
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

    N.     158      DEL         29/07/2022  

 

 

 

OGGETTO:   LUMINARIE NATALIZIE 2022/2023- INDIRIZZI OPERATIVI.           
 

 
 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di luglio alle ore otto e minuti quaranta 

presso la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono ubicati gli 

Uffici di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore Sì 

6. MASI Carmela - Assessore No 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 

Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 



 

OGGETTO: LUMINARIE NATALIZIE 2022/2023- INDIRIZZI OPERATIVI.           

 

Delibera n.158 del 29/07/2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Su proposta e a relazione dell’Assessore al Bilancio e Programmazione, Politiche finanziarie e 

tributarie, Rapporti con Società Partecipate, Commercio e Attività Produttive, Marco Giuseppe 

CHIABRANDO 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale intende porre in essere attività finalizzate 

all’organizzazione di eventi per il periodo delle festività natalizie nell’ambito del 

progetto denominato “DICEMBRE LEINICESE” e che per l’edizione 2022/2023 la 

stessa Amministrazione intende allestire alcune vie, piazze e frazioni con luminarie 

natalizie;  

- l’elenco delle strade, delle vie, delle piazze e delle frazioni interessate all’installazione 

delle luminarie sono indicate nell’allegato A, del presente provvedimento, per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che l’importo complessivo della spesa massima da destinare alla realizzazione 

delle luminarie attraverso la formula del noleggio è quantificabile in massimo € 27.000,00 

IVA inclusa;  

Dato atto che, l’importo complessivo massimo da destinare a tale iniziativa pari ad € 

27.000,00 (Iva compresa) e che tale somma trova imputazione nell’esercizio 2022 al capitolo 

PEG 4990.1.1 all'oggetto: "Noleggio Luminarie Natalizie" del Bilancio Unico di Previsione 

2022/2024; 

Considerato come per quanto riguarda gli oneri per l’allaccio ai contatori ENEL, per la 

predisposizione di tutte le conseguenti pratiche di richiesta all’ENEL o ad altro gestore 

territorialmente competente per l’installazione di nuovi contatori o per l’aumento di quelli 

esistenti gli stessi sono da considerarsi a carico dell’aggiudicatario.  

Di demandare al Responsabile del Settore Servizi al Cittadino e alle Imprese, Ufficio 

Commercio, di procedere alla predisposizione degli atti gestionali finalizzati al servizio di 



noleggio, montaggio, installazione, smontaggio e manutenzione delle luminarie e degli 

addobbi natalizi per il decoro del Comune di Leini per le festività natalizie 2022/2024; 

Richiamate altresì le deliberazioni: 

• C.C. n. 78 del 22.12.2021 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

• C.C. n. 79 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 

2022-2024; 

• G.C. n. 259 del 28.12.2021 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi 

finanziari 2022-2024; 

 

Visto il Bilancio Unico di Previsione 2022/2024, approvato; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal 

responsabile del Settore Finanziari ed alla presente allegati; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto 

Di dare indirizzo al Responsabile del Settore Servizi al Cittadino e alle Imprese, Ufficio 

Commercio, di procedere alla predisposizione degli atti gestionali finalizzati al servizio di 

noleggio, montaggio, installazione, smontaggio e manutenzione delle luminarie e degli 

addobbi natalizi per il decoro del Comune di Leini per le festività natalizie 2022/2023; 

Di precisare: 

• che le strade, vie, piazze e frazioni interessate all’installazione delle luminarie natalizie 

sono ricomprese nell’elenco A allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale;  

• che il periodo di installazione deve essere compreso da Domenica 27 Novembre 2022 a 

Domenica 8 Gennaio 2023; 

• che gli oneri per l’allaccio ai contatori ENEL, per la predisposizione di tutte le 

conseguenti pratiche di richiesta all’ENEL o ad altro gestore territorialmente 

competente per l’installazione di nuovi contatori o per aumento di quelli esistenti gli 

stessi sono da considerarsi a carico dell’aggiudicatario; 



• che la spesa massima da destinare alla realizzazione delle luminarie attraverso la 

formula del noleggio per l’anno 2022/2023 è quantificabile in massimo € 27.000,00 IVA 

inclusa; 

• che la spesa complessiva di € 27.000,00 trova copertura nell’ esercizio 2022 al capitolo 

PEG 4990.1.1 all'oggetto: "Noleggio Luminarie Natalizie" del Bilancio Unico di 

Previsione 2022/2024; 

• che il Responsabile del Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio dovrà affiancare la 

Ditta affidataria, al fine di seguire l’installazione, la manutenzione e lo smontaggio 

degli addobbi luminosi, assicurando il pieno funzionamento delle stesse durante il 

periodo considerato.  

 

Di dare atto che la procedura di affidamento dell’incarico dovrà rispettare criteri di celerità, 

affidabilità nel rispetto delle normative vigenti; 

Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili del Settore Servizi al Cittadino e 

alle Imprese ed al Responsabile del Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio;  

 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito; 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 

comma 4° del T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

 

Pr. GIUNTA COMUNALE n.178 del 22/07/2022 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 
 

 


